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\ ST 'ACTA DE EVALUACION v 1P 040-2024
"I\'eleaniljaguig \' . DEFINITIVA'NO ES CUENTO - '
ACTANo:2 - - : IP 040 - 2024 NO'ES CUENTO
'REUNION DE: ) " Evaluacién propuesta invitacién Publica
_FECHA: ‘ Mayo, 14 de 2024
LUGAR: Direccion Produccion y Tecnologlas
COORDINADO\R: S Coordinadora de Compras y Contratacion
'ASISTENTES: , _ _ :
Carolina Arenas Hernandez Coordinadora de Compras'y Contratacion
Maria Eugenia Urrego Restrepo -~ Coordinadora de Produccion Recursos '
Alejandro Alvarez Venegas + Profesional Juridico

(ORDEN DEL DIA

Subsanaciones. .
Respuesta a observaciones frente a la evaluacién preliminar. 4
Revision de requisitos habilitantes juridico. o . >
Revisién de requisitos habilitantes técnicos. ' '

4.1 Habilitantes técnicos de la’ Propuesta Expenencna especmca

"4.2 Experiencia laboral en t»levnswn :

4.3 Reel casa productora -

4.4 Reel video presentador

4.5 Habilitante financiero *

4.6 Habilitantes tecn cos de la F’ropuesta Economlca
Evaluacion. : ’ )
Vigencia de la ac epta< ién de la propuesta y supervnsor del contrato.

B EAN NN

oo

DESARROLLO

SUBSANACIONES

Con fecha del 7 de mayo de 2024, se elabors acta de evaluacién prellmlnar arrOJando como
resultado que la empresa SEDE TELEVISION 'S.A.S,. SI se encontraba habilitada

Jurldlcamente

Por su parte la empresa MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO S.A.S no acredité
la totalidad de experiencia requerida para el perfil de presentador y productor, por tanto se
le rechazo la propuesta. , .




El perfll del Presentador se SO|lCltO “dos afios de experiencia comprobable como moderador:
o Presentador de eventos educativos, cientificos o de television.” y el talento solo tiene ocho
meses certificados. :

"El perfil del Productor se solicitd “tres afios de experiencia comprdbable en produccion de

television.” y el talento solo tiene dos anos y cuatro meses certificados.

Por Io anterlor expuesto el proveedor MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VlDEO S.AS.
no continué en la evaluacion y por tanto se rechazoé la propuesta.

Los prbveedores Torneos Colombia S.A.S., BNC Prod.ucciones' Audiovisuales S.AS. y
Enquadro S.A.S., no se evaltian por ser ganadores de los programas La Canasta, Industrias
Creativas y Duefios de Corazones respectivamente..

Asi las cosas, se exhortd a los proponentes para que présentaran observaciones frente a
dicha evaluacion si las tuviere.

" En virtud a que se concedio previamente término para impetrar subsanaciones y estas

fueron de recibo, tal y como se adujo en el acta numero 1 correspondiente a la evaluacion
préliminar, no se hizo necesario conceder término adicional para agotar dicho tramite.

Reiterando que no se allegd subsanaciones por ningtin proponente.

: 2.RESPUESTA A OBSERVACIONES FRENTE A LA EVAL‘UACI()N PRELIMINAR.

“No presentaron observaciones frente a la evaluamon prellmlnar sin que diera lugar a una

contestamon técnica o Jurldlca

3. REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICO:

De acuerdo con la verificacion de requisitos habilitantes realizados por area juridica, es
menester sefialar que, al proceso de referencia’ IP 040-2024 se recibieron cinco (5)
propuestas de las siguientes empresas, las cuales fueron objeto de evaluacion en informe

- preliminar arrojando lo SIQwente

Orden . 3
Entrega de o Proponente ‘ Folios Dia y hora
Propuestas - :
' A - 15/04/2024 -
1 SEDE TELEVISIONSAS . ‘ 103 | {008 am.
. SRR 15/04/2024
‘2 | ENQUADROSAS | o 85 | fiora 822 am.
3 . |. BNCPRODUCCIONES AUDIOVISUALES SAS - | g7 | 15/04/2024
. 4 ) . : Hora 8:46 a.m.
4 TORNEOS COLOMBIA S.A'S. o 54 15/04/2024
i : . _ Hora 8:51 a.m.
5 MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEOS S.A.S 39 15/04/2024 .-
o . . _ - Hora 9:35 a. m.




~

En resumen, y culmmada la etapa de subsanamon Ias empresas senaladas cumplen con
los reqwsntos habilitantes Jurldluos :

Exceptuando fos proponentes MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO S ASya
quien le fue rechazada la propuesta‘por las razones descrltas ‘ .

4. REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS DE LA PROPUESTA

- 4.1. Habilitantes técnicos de la Pro‘puesta Experiencia especificai
Lt ‘ 7 Jy

PRQVEEDOR CUMPLE .NO CUMPLE

SEDE TELEVISION SAS X |
o ' Ganador de Ia produccién

TORNEOS COLOMBIA S.A.S _La Canasta

BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES
S.A.S

Ganador de la produccién
Industrias Creativas

ENQUADRO S.A.S

Ganador-de la produccion
~Duefios de Corazones

MP4 PRODUCCIONES TELE\/ISION Y
VIDEO S.A. S

SE RECHAZA LA PROPUESTA \

Los proveedores, Si se encuentra habilitado técnicamente en cuanto a la acreditacion de

. experiencia especifica. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.3, formato 3.

Los proveedores, Sise encuentran habilitados tecnlcamente en cuanto ala acreditacion de

“ 4.2. Experiencia laboral en television

PROVEEDOR

CUMPLE | NO CUMPLE.

X

SEDE TELEVISION S£S

TORNEOS COLOMBIA S.A.S

Ganador de la produccion

La Canasta

' BNC PRODUCCIONES AUD!OVISUALES

 Ganador de la produccion

Industrias Creativas -

SAS

ot

.| ENQUADRO S.A.S

Ganador de la produccién,
" Duenos de Corazones

MP4 PRODUCCIONES TELE\IISIéN Y
VlDEO S.A.S. '

SE RECHAZA LA PROPUESTA

experiencia laboral. Cumplen ¢ on lo s.ohcntado en el numeral 3.4., formato 4.

4.3.

Reel casa productora | } s
> . . t ) . ]
 {PROVEEDOR = ! CUMPLE | NO CUMPLE
SEDE TELEVISION SAS X '

TORNEOS COLOMBIA S.A.S

Ganador de la produccion

La Canasta

'| BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES
. '|S.AS - _ |

" Ganador de la produccion

Industrias Creativas




Ganador de la produccién.

| ENQUADRO S.A.S' Duefios de Corazones
MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y _ o '
VIDEO S.A.S. SE RECHAZA LA PROPUESTA

Los proveedores, Si se encuentran habilitados técnicamente en cuanto a la acreditacionde -

Reel de la casa productora. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.5

4.4,

Los proveedores Si se encuentran habilitados tecmcamente en cuanto ala acredltamon de

Reel video presentador

CUMPLE

PROVEEDOR 'NO CUMPLE -
SEDE TELEVISION SAS X .
) _ ' Ganador de la produccién
| TORNEOS COLOMBIA S.A.S” La Canasta

BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES

Ganador de la produccion
- Industrias Creativas

S.A.S

: * Ganador de la produccién
ENQUADRO S.A.S - Duefios de Corazones
MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y . .
VIDEO S.A.S. SE RECHAZA LA PROPUE_STA

Reel presentador. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3 6

4.5,

"Los proveedores Sl se encuentran habllltados tecnlcamente en cuanto ala capamdad

Habilitante financiero

PROVEEDOR

CUMPLE NO CUMPLE

-| SEDE TELEVISION SAS

X

.| TORNEOS COLOMBIA S.A.S

Ganador de la produccion,
La Canasta - .

S.A.S

BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES

Ganador de la produccion
Industrias Creativas

ENQUADRO S.A.S

Ganador de la produccién
Duefios de Corazones

MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y
VIDEO S.A.S. B

SE RECHAZA LA PROPUESTA

financiera. Cumplen con Io SO|ICItadO en el numeral 3.7, formato 6.

4.6.

Habilitantes técnicos de la Propuesta Econdémica.

PROVEEDOR

VALOR NO CUMPLE

CUMPLE -

SEDE TELEVISION S.A.S.

-$288.779.982 X

BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.A.S:

GANADOR DE-LA PRODUCCION INDUSTRIAS
CREATIVAS

'ENQUADRO S.A.S.

GANADOR DE LA PRODUCCION DUENOS DE
CORAZONES




GANADOR DE LA PRODUCCION LADRAN
La Canasta:
SE RECHAZA LA PROPUESTA

TORNEOS COLOMBIA S.A.S -
MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO
S.AS.

Los proveedores, Si se encuentran habilitado tecnlcamente en cuanto a la capacidad
financiera. Cumplen con lo'solicitado en el numeral 3. 2 formato 2

. 5. Con base en lo anterior se: procura asignar la puntuacmn del |tem correspondlente ala.
propuesta economlca de conformidad a lo siguiente:

EVALUACION

B TELEANTIOQUIA evaluarcl la propuesta que reciba oportunamente y que cumpla con los
requisitos establecndos en el numeral 4 dela presente solicitud.

La evaluacnon de las. pnopuestas. se realizara en el orden en el-cual aparecen publicadas en
esta invitacién. Primero se evaluaran todas las propuestas presentadas para el programa
La Tia trajo, luego Te hacemos la tarde , luego Nocturnos, luego Ladran, Sancho, luego La o
canasta, luego Industrias creativas, luego Duefios de corazones, luego Natlvos luego iNo
es cuento!, y por Oltlmo Cclzador de cascadas T3.

Los ganadores en cada uno de los contenldos se iran descartando para ser evaluados en
el programa siguiente, de acuerdo con el orden de evaluacién.’

A

Se fijan como factores de «=valuaCIon y criterios de calificacion Ios s;gwentes

. FACTORE DE EVALUACION Y CALIFICACION
Contenido Reel casa Reel del TOTAL
L productora Presentador PUNTOS
La Tia trajo 300 puntos 300puntos | . 600
Te hacemos las tardes 300 puntos . ' e 300
Nocturnos 300 puntos 300 puntos (asesor) 600
Ladran, Sancho . 300 puntos 300 puntos 3 600
La canasta 300 puntos - 300 puntos 3 600
Industrias creativas 300 puntos - 300 puntos (c/u) ‘ 900
Duernios de corazones 300 puntos "300 puntos 600
Nativos 300 puntos - 300 puntos’ 600
iNo es cuento! 300 puntos 300 puntos 600 .
Cazador de cascadas 300 puntos 300 puntos 600
T3 ' ' -
Puntaje total: .
PROVEEDOR . ’  PUNTAJE

SEDE TELEVISION S.A.S.

439

| BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.A.S.

GANADOR DE LA PRODUCCION INDUSTRIAS

CREATIVAS




_ ' | GANADOR DE LA PRODUCCION DUENOS DE |
ENQUADRO S.A.S. . L CORAZONES
E - : ) GANADOR DE LA PRODUCCION
TORNEOS COLOMBIA S.A.S ' LA CANASTA
MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO ~ SE RECHAZA LA PROPUESTA
S.AS. . \ .

6. De conformidad a lo .establecido en Ia invitacion, se expedira la aceptacion de la
propuesta que se formalizara el acuerdo de voluntades en favor de,la empresa SEDE
TELEVISION S.A. S : - A

7. Tenlendo en cuenta lo anterlor se expedira una orden de compra por valor de

DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE - '.

MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS ML ($288.779.982), IVA lnCIUIdO con
una vigencia- hasta el 15 de noviembre de 2024. en favor de la empresa SEDE

TELEVISION S.A.S. y sera’ supervisada: por Pilar Gémez Mosquera — Directora de . .~

produccién y tecnologias y como apoyo a la supervisién y Jhon Fredy Escobar Jiménez
- Profeswnal de contenidos., o quien haga sus veces.

8. NO se corre traslado de la presente acta de evaluacion definitiva, en razén a ‘Io
contemplado en los términos establecidos en el articulo 24 del manual de contratacién
de Teleantioguia MA- 702000 toda vez que no cambia el orden de elegibilidad, el cual
_dlspone

ARTICULO 24°. TRASLADO INFORME EVALUACION PRELIIVIINAR Y
DEFINITIVO. . '
Si en atencion a las observaciones y subsanaciones. recibidas durante este
traslado varia el primer orden de elegibilidad, se daré un nuevo trasiado al -
Informe de Evaluacion Definitivo por el término de un (1) dia hébil para que los
oferentes presenten observaciones, sin embargo, el. mismo no puede ser
utilizado para subsanar las ofertas

- Para constancia, se Ievanta la presente acta la Cual es suscrita p0| Ios aS|stentes Ios
catorce (14) dlas del mes de mayo de 2024 :

\IQ e \ Na @ CAANS U
ALEJANDRO/ALVAREZ VENEGAS MARIA EUGENIA URREGO R.
' rofesional juridica =~ Coordinadora de produccién recursos

HERNANDEZ

CAROLINAj(\‘ X
bras y contratacién

' Coordlnadora o



